
sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00983 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié
Outros

 

 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 - Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 

 

MUNICÍPIO DE JEQUIÉ 
PREFEITURA MUNICIPAL 
SECRETARIA DE FAZENDA 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

PORTARIA SEFAZ nº 1, de 20 de março de 2020.    

Dispõe sobre a suspensão temporária de atendimento ao público 

nas repartições que menciona e dá outras providências. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições previstas no art. 
81, I e III, da Lei Orgânica, com fundamento no art. 1º da Lei Municipal nº 1.552, de 04 de fevereiro de 2002; 

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos municipais nº 20.347, de 16 de março de 2020, e 
20.349, de 19 de março de 2020, que dispõe sobre as medidas temporárias de prevenção e controle para 
enfrentamento do COVID-19; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Suspender, durante a vigência dos diplomas legais supra mencionados, o atendimento 
ao público nos seguintes órgãos:  

I – Gabinete da Secretaria Municipal de Fazenda, Tesouraria e Departamento de 
Contabilidade, todos anexos ao edifício-sede da Prefeitura de Jequié; 

II – Departamento de Tributação e Fiscalização, localizado na Pça. Cel. João Borges - Centro; 

III – Arquivo Público, vinculado ao Departamento de Contabilidade/PMJ. 

Art. 2º. A medida adotada no art. 1º desta Portaria não desobriga o servidor de comparecer ao 
posto de trabalho no horário de costume, salvo se houver algum fato superveniente que o impeça de cumprir 
com seu dever funcional. 

Art. 3º. Para facilitar o acesso a serviços públicos inadiáveis no âmbito da Secretaria de 
Fazenda, serão disponibilizados ao cidadão os seguintes meios de comunicação. 

I – Gabinete do Secretário: Telefone (73) 3526-8003/8037/8058 e correio eletrônico 
sefaz.jequie@gmail.com; 

II – Tesouraria: Telefone (73) 3526-8015; 

III – Departamento de Contabilidade: Telefone (73) 3526-8026; 

IV – Diretoria de Tributos: Telefone (73) 3526-8463 e correio eletrônico 
tributos.jequie@bol.com.br . 

Art. 4º. Durante a vigência desta Portaria ficam suspensos os prazos para atendimento a 
intimações ou apresentação de defesa em sede de matéria tributária. 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

VERIVALDO SANTANA LIMA 

Secretário Municipal de Fazenda 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9EE889222A71D3D395B378737E9351



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00983 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9EE889222A71D3D395B378737E9351



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00983 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9EE889222A71D3D395B378737E9351



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00983 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9EE889222A71D3D395B378737E9351



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00983 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E9EE889222A71D3D395B378737E9351


		2020-03-20T13:07:51-0300




